[bookmark: _GoBack]23.09.2016 № 473 – нму «С»

О проведении практики студентов
факультета  истории, коммуникации и туризма

 В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5  курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей                     1-23 01 08-01 «Журналистика (печатные СМИ)» и 1-23 01 08-02 «Журналистика (аудиовизуальная)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную тематическую практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-23 01 08-01 «Журналистика (печатные СМИ)» и производственную в художественно-публицистическом вещании практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-23 01 08-02 «Журналистика (аудиовизуальная)» с 26.09.2016 по 05.11.2016.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением (прилагается).
1.2.  Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 18.11.2016.
	2. Провести учебно-ознакомительную практику, совмещенную с процессом теоретического обучения, Горленко В.А.,  студента 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 08 «Журналистика» с 26.09.2016 по 19.11.2016 по индивидуальному графику.
2.1. Определить базой прохождения практики УНПО «Студенческий медиацентр» учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
2.2. Руководство от кафедры практикой студента возложить на преподавателя кафедры журналистики Наседкину Н.И.
2.3. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студента, направляемого для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
2.4. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 01.12.2016.
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры журналистики Герасимчик И.А.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Нечухрина А.Н.

Проректор по учебной работе				    		     Г.А. Гачко

Начальник  учебно-методического
управления

_________________  М.Я. Колоцей
____  ____________  2016

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор
____  ____________ 2016

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева
_____  ___________ 2016

Декан факультета истории, коммуникации
и туризма

__________________А.Н. Нечухрин
_____  ___________  2016

Приложение
к приказу ректора университета
_________2016 г.  № _____________________

	№
п/п
	ФИО студентов
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Андрушко Божена Антоновна
	Бюджетная
	Учреждение «Редакция газеты «Свіслацкая газета»,
г. Свислоч
	Новицкая Л.Ч., 0,5 ставки доцента кафедры журна-листики

	2.
	Коник Олеся Александровна
	Платная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпа-ния «Гродно», г. Гродно
	Минчук И.И., доцент ка-федры журналистики

	3.
	Кашко Ольга Юрьевна
	Платная
	Учреждение «Редакция «Нясвіжскія навіны», г. Несвиж
	Наседкина Н.И., препода-ватель кафедры журна-листики

	4.
	Предко Юлия Александровна
	Бюджетная
	Учреждение «Редакция газеты «Зара над Нёманам», г. Мосты
	Новицкая Л.Ч., 0,5 ставки доцента кафедры журна-листики

	5.
	Мельниченко Яна Алексеевна
	Бюджетная
	КУП ТРВК «Гродно Плюс»,  г. Гродно
	Минчук И.И., доцент ка-федры журналистики

	6.
	Лопата Полина Валерьевна
	Бюджетная

	7.
	Каневич Евгения Владимировна
	Платная

	8.
	Марина Анастасия Александровна
	Бюджетная

	Наседкина Н.И., препода-ватель кафедры журна-листики

	9.
	Вельц Никита Игоревич
	Платная

	Минчук И.И., доцент ка-федры журналистики

	10.
	Хильманович Александра Евгеньевна
	Платная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпа-ния «Гродно», г. Гродно

	11.
	Юкневичайте Валерия Витальевна
	Бюджетная
	Медийное агентство «БелРосРеклама», г.Минск
	Герасимчик И.А., доцент кафедры журналистики

	12.
	Войтулевич Анастасия Александровна
	Платная
	Рекламное агентство
«Na starte.by»,
ИП «Дубровский И.В.»

	13.
	Хохлач Татьяна Валерияновна
	Бюджетная
	ГРУ «Редакция газеты «Перспектива», г. Гродно

	14.
	Скиба Алиса Геннадьевна
	Бюджетная

	15.
	Габинская Юлия Антоновна
	Платная
	Информационно-редакцион-ный отдел
ОАО «Гродно Азот»

	16.
	Заенчковская Ольга Николаевна
	Бюджетная
	Учреждение «Редакция газеты «Новае жыццё», г.Новогрудок

	17.
	Бенадысюк Екатерина Валерьевна
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпа-ния «Гродно», г. Гродно
	Сидоренко Т.В., 0,25 став-ки  доцента кафедры жур-налистики

	18.
	Пригарина Валерия Владимировна
	Бюджетная